
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО О БРА ЗО В А Н И Я
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от - /й  [М/, АШР'
город Тимашевск

№ А/У

06  объявлении на территории
муниципального образования Тимашевский район

7 мая 2019 г. нерабочим днем

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль­
ным законом от 26 сентября 1997 г. № 125-ФЗ «О свободе совести и о религи­
озных объединениях», в связи с установившейся на Кубани традицией пасхаль­
ного поминовения усопших (Радоница), постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 16 апреля 2019 г. № 204 «Об объявлении 
в Краснодарском крае 7 мая 2019 г. нерабочим днем» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить работникам администрации муниципального образования 
Тимашевский район и муниципальных учреждений муниципального образова­
ния Тимашевский район нерабочий день 7 мая 2019 г.

2. Рекомендовать работодателям, находящимся и (или) использующим 
труд работников на территории Тимашевского района, в соответствии с дей­
ствующим законодательством установить нерабочий день 7 мая 2019 г.

3. Рекомендовать в день поминовения усопших 7 мая 2019 г.:
3.1. Г лавам поселений Тимашевского района принять меры по организа­

ционному обеспечению поминальных мероприятий жителями поселений.
3.2. Руководителям организаций жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, энергетики, а также организаций, приостановка которых невоз­
можна по производственно-техническим и организационным условиям обеспе­
чить их функционирование.

3.3. Отделу МВД России по Тимашевскому району (Пирогов Е.Ю.) при­
нять меры по охране общественной безопасности при проведении поминальных 
мероприятий.

4. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) опублико­
вать настоящее постановление в газете «Знамя Труда».



2

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Косова Д.А.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликова­
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район


